Público da União, crédito suplementar para reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária 
vigente. 

A alteração restringe-se à exclusão do crédito suplementar destinado à 
Construção do Edificio-Sede da Procuradoria do Trabalho em Vitória da Conquista - BA, no 
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), e de seus cancelamentos, tendo em 
vista a falta de tempo hábil para execução no presente exercício, bem como as dificuldades de 
equacionamento da complexa questão referente à inscrição dos valores em Restos a Pagar. 
Segue abaixo quadro com as ações a serem retiradas com a alteração do PLN: